junctivæ, ut *quæ*; aut communes, ut *ergo*, *igitur*. Sunt etiam dictiones quas incertum est utrum conjunctiones, an præpositiones, an adverbia nominemus, quæ tamen omnes sensu facile discernuntur, nam et conjunctiones pro aliis conjunctionibus positæ inventiuntur potestate mutata.

Præpositio est pars orationis, quæ, præposita aliis partibus orationis, significationem earum aut comparet, aut mutat, aut minuit. Nam aut nomini præponitur, ut *invalidus*; aut pronomini præponitur, ut *per me*; aut supponitur, ut *mecum*, *tecum*, *nobiscum*, *vobiscum*, aut verbum præcedit, ut *præfero*; aut adverbium, ut *expresse*; aut participium, ut *præcedens*; aut conjunctionem, ut *absque*; aut semet, ut *circumcirca*. Præpositiones aut casibus serviunt aut loqueli, aut ejus casibus et loqueli conjuguntur, ut *di*, *dis*, *ie*, *se*, *an*, *con*. Dicimus enim, *diduco*, *distraho*, *recipio*, *secubo*, *amplector*, *confredior*. Separantur, ut *apud*, *penes*. Conjunguntur et separantur cæteræ omnes, ex quibus *in* et *con* præpositiones si ita compositæ fuerint, ut eas statim s vel f litera consequatur plerumque producantur, ut *insula*, *insula*, *consilium*, *confessio*.

Præpositioni accidentunt solummodo casus. Casus namque in præpositionibus duo sunt, accusativus et ablativus. Aliæ enim præpositiones accusativo casui præponuntur, aliæ ablativo, aliæ utriusque casui. Accusativi casus præpositiones hæc sunt; *ad*, *apud*, *adversum*, *cis*, *circa*, *citra*, *circum*, *contra*, *erga*, *extra*, *intrâ*, *inter*, *infra*, *juxta*, *ob*, *pone*, *per*, *prope*, *propter*, *secundum*, *post*, *trans*, *ultra*, *præter*, *supra*, *usque*, *penes*. Dicimus enim *ad patrem*, *apud villam*, *ante ædes*, *adversum inimicos*, *cis Rhenum*, *citra forum*, *circum vicinos*, *circa templum*, *contra hostem*, *erga propinquos*, *extra terminos inter naves*, *intia mœnia*, *infra tectum*, *juxta macellum*, *ob augurium*, *pone tribunal*, *per paniem*, *prope fenestram*, *propter amnem*, *secundum fores*, *post teigum*, *trans ripam*, *ultra fines*, *præter officium*, *supra cælum*, *usque Oceanum*, *penes arbitros*. Ex his, *ad* et *apud*, cum unius casus sint, diverso modo ponuntur. Dicimus enim: *Ad amicum vado*, *apud amicum sum*; non enim dicitur recte: *Apud amicum vado*, *ad amicum sum*. Usque præpositio plurimis non videtur, quia sine aliqua præpositione proferri non solet, unde adjungitur utriusque casui, pro qualitate præpositionis ejus cui fuerit copiata, ut *usque ad*, et *usque ab*.

Ablativi casus præpositiones sunt hæc: *a*, *ab*, *abs*, *cum*, *coram*, *clam*, *de*, *e*, *ex*, *pro*, *præ*, *palam*, *sine*, *absque*, *tenus*. Dicimus enim, *a domo*, *ab homine*, *abs quolibet*, *cum exercitu*, *coram testibus*, *clam custodibus*, *de foro*, *e jure*, *ex præfectura*, *pro clientibus*, *præ timore*, *palam omnibus*, *sine labore*, *absque injuria*, *tenus pube*; sed hæc præpositio propter euphoniam subjicitur, et facit *pubelinus*. Clam præpositio casibus servit ambobus. Utriusque casus præpositiones

**A** sunt hæc, *in*, *sub*, *super* et *subter*. Quarum *in* et *sub*, tuuc præpositiones accusativi casus sunt, cum *adversum* vel *ante* significant, ut *ibat in Eurialum* et *sub ipsum Arcturum*, id est *a te*. Tunc ablativi casus, cum vim recte retinent, nec pro accusativis præpositionibus ponuntur. Item accusativi casus sunt, cum ad locum vel nos, vel quoslibet, vel ire, isse, ituros esse significamus, cujus rei exempla sunt hæc: *In*, accusativi casus, ut *itur in antiquam vilmam*. *In*, ablativi casus ut, *Stans cessa in puppi*. *Sub* accusativi casus, ut *Postesque sub ipsis Nituntur gradibus*. *Sub*, ablativi casus ut:

Arma sub adversa posuit radiantia queru.

**B** Subter vero et super, cum accusativo casu naturaliter præponuntur, et ablativo casui tum plerumque junguntur, ut *Gemina sub arbore sidunt*. Et:

Ferre juvat subter densa testudine casus.

Quanquam multi sint qui non putant præpositiones ambiguas esse, nisi duas, *in* et *sub*. Cæteræ *super* et *subter*, cum locum significant, ablativo junguntur figurate. Extra quam formam *super* præpositio, cum *de* significat, hoc est mentionem de alio quo fieri tentat, ablativi casus est tantum, ut:

Multæ super Priamo rogantes, super Hectore multa

Separatæ præpositiones acuuntur conjunctæ casibus, aut loqueli, cum suam sæpe commutant, et communes fiunt. Præpositiones autem ipsæ verba corrumpunt, ut *conficio*; aut ipsæ corrumpuntur, ut *suffero*; aut et corrumpunt, corrumpuntur, ut *suscipio*. Antiqui præpositiones et genitivo casui conjugabant, ut *currum tenus*, vel *currum*. Item *post* et *ante* et *circum*, utrisque casibus adjunctas invenimus. Sed scire nos convenit præpositiones vim suam tunc retinere, cum præponuntur. suppositas vero et significationem suam et vim nominis et legem propriam non habere. Separatæ præpositiones separatis præpositionibus non cohærent, et adverbia faciunt, si quando illas non sequitur casus. Sunt qui putant accidere præpositioni et figuram et ordinem. Figuram, quia sunt præpositiones simplices, ut *ab*; compositæ, ut *absque*. Ordinem, quia sunt præpositiones præpositivæ, ut *sine*; subjunctivæ, ut *tenus*. Sed hæc nos et similia in his numeramus quæ inæqualia nominantur.